
 

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВЕРХОПЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Верхопенье 

                                                                                                                                                                         
  21 ноября   2023 года                                                             № 41/5 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 15 и 50 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением земского собрания 

Верхопенского сельского поселения от 31 октября  2016 года № 56/3 «Об  

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Верхопенского  сельского поселения», 

земское собрание Верхопенского  сельского поселения решило: 

1.Направить в администрацию муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области предложение о передаче имущества из 

муниципальной собственности Ивнянского района Белгородской области в 

муниципальную собственность Верхопенского сельского поселения. 

2.Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Ивнянского района Белгородской области в  

собственность Верхопенского сельского поселения (прилагается).   

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Верхопенского сельского поселения.   

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания по вопросам бюджета, финансов, 

налоговой политики и муниципальной собственности.  

 

 Глава Верхопенского 

 сельского поселения                                                      А.Н.Щетинин 

 

О предложении передачи имущества 

в муниципальную собственность 

Верхопенского сельского поселения 



 2 

 

Приложение 

к решению земского собрания 

Верхопенского сельского поселения 

от  21 ноября 2023 года №  № 41/5 

 

Перечень имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную 

собственность Верхопенского  сельского поселения 

 

 

              Обустройство детской спортивной площадки в с. Верхопенье  

«Игроград» 

№ п/п Наименование имущества Кол-во, 

шт. 

Цена за ед-

цу, руб. 

Стоимость, 

руб. 

1. Гандбольные ворота  с 

баскетбольным кольцом (плюс 2 

сетки к футбольным воротам и 2 

сетки для баскетбольного кольца) 

2 63 100,85 126 201,70 

2. Рукоход  - змейка, шведская стенка, 

четыре турника классического 

хвата и один турник Молот 

1 188 321,77 188 321,77 

3. Брусья 1 21 204,13 21 204,13 

4. Брусья двойные для отжиманий 

разноуровневые 

1 88 639,32 88 639,32 

5. Лавочка 1 31 166,62 31 166,62 

6. Базиc NEV 1 158 791,86 158 791,86  

7. Теннисный стол «Роланд» 1 196 196,28 196 196,28 

8. Уличный турник с кольцами  

СВС-40 

1 51 011,56 51 011,56 

9. Ограждение (56 панелей+2 калитки) 1 686 485,78 686 485,78 

10. Опора освещения  2 65 510,00 131 020,00 

 Итого:   1 679 039,02 

 

 
 

  
 

 


